Chomer dijo: 

I.- LOS HECHOS DEL CASO.  

1) A.L.L. y M.S.C.L.  

promovieron demanda por daños y perjuicios contra “General Motors de Argentina 

S.R.L.” (en adelante, también “GMA”) y “Automóviles San Jorge S.A.”, 

reclamando el cobro de la suma de pesos un millón doscientos ochenta y cinco 

mil cuatrocientos noventa y ocho con cuarenta centavos ($ 1.285.498,40), con 

más el importe que se estime en concepto de “daño punitivo”, con más sus 

respectivos intereses y costas del juicio. 

Luego de manifestar los motivos que los llevó a adquirir el rodado objeto  

de la litis, sostuvieron que, con fecha 06.02.2017, se dirigieron a la concesionaria oficial